
 

 

 

 

 

 

59. výzva IROP - Deinstitucionalizace sociálních služeb - 
SC 4.2 (PR) 
 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program  2021-2027 

Poskytovatel podpory Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

Zahájení příjmu žádostí 15. 11. 2023, 14:00 hod (elektronicky prostřednictvím portálu ISKP21+) 

Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2027, 14:00  hod 

Časová způsobilost výdajů od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je do 31. 12. 2029 

Oprávnění žadatelé kraje; obce; organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi 

Upřesňující informace k výzvě Specifický cíl 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných 
komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 
zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a 

sociálních služeb 
Účelem projektu je: 

a) Vybudování/pořízení deinstitucionalizovaných kapacit pro poskytování  
sociálních služeb dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, v druhu, 

formě a kapacitě určené v žádosti o podporu 
b) Zkvalitnění materiálně technické základny deinstitucionalizovaných služeb 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě 
určené v žádosti o podporu 
 
Cílová skupina:  
• osoby s postižením; 
• osoby s chronickým a duševním onemocněním; 
• osoby se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich zdravotního stavu, 
které potřebují vysokou míru podpory, a jejich osoby blízké 

Popis podporovaných 
aktivit/činností v rámci výzvy 

Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování  

• deinstitucionalizace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, 
seniory a osoby s mentálním postižením  

Alokace výzvy Evropský fond pro regionální rozvoj – 1 328 460 000 Kč  
Státní rozpočet – max. 284 670 000 Kč 

Výše podpory pro projekt min. 1 000 000 Kč, max. není stanovena (celkové způsobilé výdaje projektu) 

Spolufinancování projektu Území přechodových regiónů: žadatel  

– kraje, obce, organizace zřizované kraji / obcemi: 15 % 

– organizace zakládané kraji / obcemi: 30 % 

Veřejná podpora A. Žadatel o podporu je poskytovatelem služeb obecného hospodářského 

zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU (model financování A) 
B. Žadatel o podporu není poskytovatelem služeb obecného hospodářského 

zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU (model financování B) 

C. Žadatel o podporu bude poskytovatelem služeb obecného hospodářského 

zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU (model financování C) 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/59vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/59vyzvairop

